Por lo tanto —lo diré sinceramente—, nunca pude aprobar tampoco a aquellos que publicaron paráfrasis de las Sagradas Letras, por muy latinas y elegantes que fueran, pues cuando asumen la persona de Cristo o de Pablo hablando, cuanto más elegante y brillantemente hablan, tanto menos guardan su espíritu y majestad, y por ende se vuelven en cierto modo reos de lesionar ese espíritu y majestad. En cualquier caso, como dije tiempo atrás siendo un muchacho, con gran asentimiento de sabios varones, si Cristo o Pablo me hablaran con la lengua de esos, no serían para mí ni Cristo ni Pablo. No es Cristo —créeme— remilgado, no es acicaladito, ni afanosamente adornado. Tampoco Pablo es considerado inculto en la ciencia ciertamente, sino en la forma de hablar. Por consiguiente, déjale a Cristo su propia lengua, déjale a Pablo su propia lengua, pues una y otra son pluma de veloz escriba, que no retoca cada una de las palabras y detalles<sup>32</sup>.

Así pues, para nuestro teólogo es una cuestión de respeto al espíritu mismo y al estilo propio de la Sagrada Escritura, que soporta mal un excesivo esteticismo, como el de algunos puristas del lenguaje.

*culta est, placeret maxime, ut, illa summoti, in illius locum latinior alia succederet. Scilicet artis coloribus Dei volunt sapientiam pingere, et quasi puellam rhetorum flosculis exornare. At illa modesta cum sit, non ambit ornatum; cum sit gravis, fucum ignorat; cum virilis, mundo muliebri non capitur. Sine phaleris est, ait quidam, omne quod dictat affectio. Amor itaque phaleras nescit. Discendi ornamenta, alius inquit, non sunt negotii, sed otii; nec militiae sunt picta verba, sed quietis. Igitur quae bellicum canit, quae exultat quasi tuba vocem suam, quae irruentes hostes mortem praesentem intonat, ea horridum nescio quid et barbaricum sonat, non tamquam lyra citharave carmen musicum suavi dulcique sono canit*, LT, II, 15, 81.

<sup>32</sup> “*Quamobrem ingenue dicam, ne illos quidem probare unquam potui, qui paraphrases quamlibet latinas et elegantes in Sacras Literas ediderunt. Cum enim personam Christi Paulive loquentis assumunt, quo elegantius nitidiusque eloquuntur, eo minus illorum spiritum et maiestatem servant, atque adeo rei quodammodo fiunt laesi spiritus et maiestatis. Certe, quod olim puer magno assensu virorum sapientium dixi, si aut Christus aut Paulus istorum mihi lingua loquerentur, nec Christus mihi, nec Paulus essent. Non est nitidulus Christus, mihi crede, non est comptulus, non elaborate ornatus: Paulus vero non scientia ille quidem, sed sermone imperitus est tamen. Permite Christo igitur linguam suam, linguam suam permittite Paulo: utraque enim calamus est scribae velociter scribentis, non ad singula verba et apices elaborantis*”, LT, II, 15, 81.